



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



# HOMOLOGAÇÃO



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 10

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétrico, hidráulico, acabamentos e diversos atendendo as necessidades do Município de Pindaré Mirim - MA*

Fornecedor : F M MEIRA EIRELI - 38.715.572/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	175,00	Und	Caixa de descarga de 6 litros	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 32,00	R\$ 5.600,00	R\$ 47,57	R\$ 8.324,75	32,73	R\$ 15,57
3	140,00	Und	Spud interno- bolsa p/ vaso	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 3,10	R\$ 434,00	R\$ 5,08	R\$ 711,20	38,98	R\$ 1,98
4	245,00	Und	Engate flexível plástico de 40 cm x 1/2"	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 5,10	R\$ 1.249,50	R\$ 7,13	R\$ 1.746,85	28,47	R\$ 2,03
5	350,00	Und	Parafuso c/ bucha nº 10 p/ vaso	BOGNAR	BOGNAR	R\$ 3,07	R\$ 1.074,50	R\$ 4,17	R\$ 1.459,50	26,38	R\$ 1,10
7	245,00	Und	Sifonado tipo garganta	ASTRA	ASTRA	R\$ 6,70	R\$ 1.641,50	R\$ 12,47	R\$ 3.055,15	46,27	R\$ 5,77
8	42,00	Und	Válvula de 40 mm p/ cubo inox	VOX/VAP	VOX/VAP	R\$ 10,00	R\$ 420,00	R\$ 18,33	R\$ 769,86	45,44	R\$ 8,33
12	84,00	Und	Torneira c/ bico p/ jardim preta	HERC	HERC	R\$ 2,90	R\$ 243,60	R\$ 5,08	R\$ 426,72	42,91	R\$ 2,18
16	70,00	UND	Torneira bica móvel plástica	VIQUA	VIQUA	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00	R\$ 65,78	R\$ 4.604,60	60,47	R\$ 39,78
24	21,00	Und	Registro pvc de esfera de 50mm	VIQUA	VIQUA	R\$ 25,50	R\$ 535,50	R\$ 40,60	R\$ 852,60	37,19	R\$ 15,10
26	21,00	Und	Registro pvc de esfera de 32 mm	VIQUA	VIQUA	R\$ 13,90	R\$ 291,90	R\$ 22,00	R\$ 462,00	36,82	R\$ 8,10
27	182,00	Und	Joelho liso de 20 mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 0,90	R\$ 163,80	R\$ 2,23	R\$ 405,86	59,64	R\$ 1,33
28	182,00	Und	Joelho liso de 25 mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 0,90	R\$ 163,80	R\$ 3,00	R\$ 546,00	70,00	R\$ 2,10
30	112,00	Und	Joelho lr de 20 mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,20	R\$ 134,40	R\$ 4,17	R\$ 467,04	71,22	R\$ 2,97
33	84,00	Und	Joelho branco de 40 mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,17	R\$ 182,28	R\$ 3,27	R\$ 274,68	33,64	R\$ 1,10
34	112,00	Und	Joelho branco de 50 mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 2,90	R\$ 324,80	R\$ 4,18	R\$ 468,16	30,62	R\$ 1,28
36	154,00	Und	Tee pvc 20 mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,50	R\$ 231,00	R\$ 3,03	R\$ 466,62	50,50	R\$ 1,53
37	112,00	Und	Tee pvc 25 mm	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,60	R\$ 179,20	R\$ 4,18	R\$ 468,16	61,72	R\$ 2,58
53	154,00	Und	Luva lisa de 25 mm	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,80	R\$ 123,20	R\$ 2,13	R\$ 328,02	62,44	R\$ 1,33
63	63,00	Und	Pia p/ lavatório médio louça	ICASA	ICASA	R\$ 79,50	R\$ 5.008,50	R\$ 110,43	R\$ 6.957,09	28,01	R\$ 30,93
68	14,00	Und	Cuba de louça oval sobre pór	ICASA	ICASA	R\$ 245,00	R\$ 3.430,00	R\$ 388,13	R\$ 5.433,82	36,88	R\$ 143,13
69	14,00	Und	Cuba de inox	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 230,00	R\$ 3.220,00	R\$ 315,97	R\$ 4.423,58	27,21	R\$ 85,97
70	112,00	Und	Veda vaso	PULVITEC	PULVITEC	R\$ 7,00	R\$ 784,00	R\$ 12,47	R\$ 1.396,64	43,87	R\$ 5,47
81	42,00	Und	Boia de 20 mm (p/ caixa d'água )	GRAP	GRAP	R\$ 7,00	R\$ 294,00	R\$ 13,60	R\$ 571,20	48,53	R\$ 6,60
83	224,00	Und	Fita veda rosca 10 metro	PULVITEC	PULVITEC	R\$ 5,00	R\$ 1.120,00	R\$ 8,37	R\$ 1.874,88	40,26	R\$ 3,37
84	224,00	Und	Cola adesivo plástico para pvc 75 g	PULVITEC	PULVITEC	R\$ 7,00	R\$ 1.568,00	R\$ 14,43	R\$ 3.232,32	51,49	R\$ 7,43
92	28,00	Und	Bacia sanitária acoplada	DECA	DECA	R\$ 318,50	R\$ 8.918,00	R\$ 475,97	R\$ 13.327,16	33,08	R\$ 157,47
94	70,00	Und	Bacia sanitária branca (comum)	DECA	DECA	R\$ 115,00	R\$ 8.050,00	R\$ 160,47	R\$ 11.232,90	28,34	R\$ 45,47
97	14,00	Und	Armário com espelho para banheiro	HERC	HERC	R\$ 42,00	R\$ 588,00	R\$ 59,78	R\$ 836,92	29,74	R\$ 17,78
107	175,00	Und	Lâmpada fluorescente led de 15	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 20,00	R\$ 3.500,00	R\$ 33,40	R\$ 5.845,00	40,12	R\$ 13,40
108	595,00	Und	Lâmpada eletrônica de 20	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 14,00	R\$ 8.330,00	R\$ 22,49	R\$ 13.381,55	37,75	R\$ 8,49
109	595,00	Und	Lâmpada eletrônica de 25	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 18,00	R\$ 10.710,00	R\$ 25,13	R\$ 14.952,35	28,37	R\$ 7,13
111	84,00	Und	Lâmpada de emergência de 45 ld	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 36,50	R\$ 3.066,00	R\$ 82,99	R\$ 6.971,16	56,02	R\$ 46,49
132	84,00	Und	Tomada px 20a para ar condicionado	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 10,00	R\$ 840,00	R\$ 21,82	R\$ 1.832,88	54,17	R\$ 11,82
135	294,00	Und	Caixa 4x2	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 0,90	R\$ 264,60	R\$ 2,25	R\$ 661,50	60,00	R\$ 1,35
138	35,00	Und	Caixa medição padrão tri fasico	TAF	TAF	R\$ 159,40	R\$ 5.579,00	R\$ 282,60	R\$ 9.891,00	43,60	R\$ 123,20

Subtotal Adjudicado R\$ 166.373,79

Subtotal Orçado: R\$ 36,85%  
263.454,59R\$  
97.080,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Folha nº Proc. nº Rubrica	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
143	154,00	Und	Bocal de rabicho	872 30/26 5	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 3,05	R\$ 469,70	R\$ 5,46	R\$ 840,84	44,14	R\$ 2,41
144	182,00	Und	Bocal de louça		FOXLUX	FOXLUX	R\$ 2,85	R\$ 518,70	R\$ 5,46	R\$ 993,72	47,80	R\$ 2,61
148	210,00	Und	Fita isolante de 10 mt		PRATIK	PRATIK	R\$ 4,00	R\$ 840,00	R\$ 12,57	R\$ 2.639,70	68,18	R\$ 8,57
152	770,00	Metro	Eletroduto tipo garganta de 20		FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,12	R\$ 862,40	R\$ 2,22	R\$ 1.709,40	49,55	R\$ 1,10
153	490,00	Metro	Eletroduto tipo garganta de 25		VOX/VAP	VOX/VAP	R\$ 1,50	R\$ 735,00	R\$ 3,40	R\$ 1.666,00	55,88	R\$ 1,90
166	630,00	Metro	Cabo pp 2x1.5		CORFIO	CORFIO	R\$ 4,50	R\$ 2.835,00	R\$ 6,37	R\$ 4.013,10	29,36	R\$ 1,87
171	35,00	Und	Disjuntor monofásico de 15 amps		STECK	STECK	R\$ 7,90	R\$ 276,50	R\$ 12,57	R\$ 439,95	37,15	R\$ 4,67
172	35,00	Und	Disjuntor monofásico de 30 amps		STECK	STECK	R\$ 7,70	R\$ 269,50	R\$ 18,51	R\$ 647,85	58,40	R\$ 10,81
174	21,00	Und	Disjuntor trifásico de 50 amps		STECK	STECK	R\$ 49,50	R\$ 1.039,50	R\$ 68,60	R\$ 1.440,60	27,84	R\$ 19,10
175	14,00	Und	Disjuntor trifásico de 100 amps		STECK	STECK	R\$ 170,00	R\$ 2.380,00	R\$ 266,06	R\$ 3.724,84	36,10	R\$ 96,06
179	350,00	Und	Canaleta monofásica branca		PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	R\$ 9,59	R\$ 3.356,50	37,43	R\$ 3,59
180	105,00	Und	Canaleta trifásica branca		PLUZIE	PLUZIE	R\$ 25,00	R\$ 2.625,00	R\$ 34,06	R\$ 3.576,30	26,60	R\$ 9,06
182	4,00	Und	Alicate amperímetro digital		FOXLUX	FOXLUX	R\$ 199,00	R\$ 796,00	R\$ 303,18	R\$ 1.212,72	34,36	R\$ 104,18
185	21,00	Und	Chave de teste		THOMPSON	THOMPSON	R\$ 6,00	R\$ 126,00	R\$ 9,59	R\$ 201,39	37,43	R\$ 3,59
186	182,00	Unid	Trinco externo de alavanca		SILVANA	SILVANA	R\$ 42,40	R\$ 7.716,80	R\$ 64,14	R\$ 11.673,48	33,89	R\$ 21,74
187	140,00	Unid	Trinco interno de alavanca		SILVANA	SILVANA	R\$ 34,40	R\$ 4.816,00	R\$ 81,32	R\$ 11.384,80	57,70	R\$ 46,92
196	105,00	Unid	Trinco para banheiro		SILVANA	SILVANA	R\$ 35,00	R\$ 3.675,00	R\$ 54,55	R\$ 5.727,75	35,84	R\$ 19,55
196	140,00	Unid	Cadeado de 30mm		PADO	PADO	R\$ 17,00	R\$ 2.380,00	R\$ 26,62	R\$ 3.726,80	36,14	R\$ 9,62
223	21,00	Unid	Chave de fenda de 1/4 x 5"		TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,00	R\$ 147,00	R\$ 10,50	R\$ 220,50	33,33	R\$ 3,50
224	21,00	Unid	Chave estrela de 1/4 x 5"		INOVE54	INOVE54	R\$ 6,90	R\$ 144,90	R\$ 9,35	R\$ 196,35	26,20	R\$ 2,45
225	3,00	Unid	Chave de grife de 4"		INOVE54	INOVE54	R\$ 78,00	R\$ 234,00	R\$ 109,41	R\$ 328,23	28,71	R\$ 31,41
231	42,00	Unid	Veda calha		PULVITEC	PULVITEC	R\$ 16,00	R\$ 672,00	R\$ 22,64	R\$ 950,88	29,33	R\$ 6,64
245	14,00	Unid	Disco de corte para ferro de 2.6"		TYROLIT	TYROLIT	R\$ 7,00	R\$ 98,00	R\$ 9,52	R\$ 133,28	26,47	R\$ 2,52
246	21,00	Unid	Disco de corte para concreto de 2.6"		TYROLIT	TYROLIT	R\$ 14,50	R\$ 304,50	R\$ 22,48	R\$ 472,08	35,50	R\$ 7,98
247	21,00	Unid	Disco de corte para madeira de 2.6"		TYROLIT	TYROLIT	R\$ 15,50	R\$ 325,50	R\$ 25,43	R\$ 534,03	39,05	R\$ 9,93
248	14,00	Unid	Disco de corte para madeira de 3.6"		TYROLIT	TYROLIT	R\$ 35,00	R\$ 490,00	R\$ 65,98	R\$ 923,72	46,95	R\$ 30,98
249	84,00	Unid	Abraçadeira tipo u de 32 mm		PT METALURGICA	PT METALURGICA	R\$ 3,00	R\$ 252,00	R\$ 4,52	R\$ 379,68	33,63	R\$ 1,52
250	84,00	Unid	Abraçadeira tipo u de 20		PT METALURGICA	PT METALURGICA	R\$ 0,94	R\$ 78,96	R\$ 2,04	R\$ 171,36	53,92	R\$ 1,10
251	84,00	Unid	Abraçadeira de parafuso de 32		SILVANA	SILVANA	R\$ 3,20	R\$ 268,80	R\$ 4,52	R\$ 379,68	29,20	R\$ 1,32
272	350,00	Metro	Mangueira cristal de 25 mm		QUALITY	QUALITY	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 5,56	R\$ 1.946,00	37,05	R\$ 2,06
272	245,00	Metro	Mangueira cristal de 20 mm		VOX/VAP	VOX/VAP	R\$ 1,75	R\$ 428,75	R\$ 3,31	R\$ 810,95	47,13	R\$ 1,56
275	42,00	Unid	Fita adesiva antiderrapante		TEKBOND	TEKBOND	R\$ 32,00	R\$ 1.344,00	R\$ 47,93	R\$ 2.013,06	33,24	R\$ 15,93
287	4,00	Unid	Alicate de 1.000 volts		TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 112,00	R\$ 37,85	R\$ 151,40	26,02	R\$ 9,85
289	119,00	Lata	Selador de parede 18 lt		HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 130,00	R\$ 15.470,00	R\$ 177,15	R\$ 21.080,85	26,62	R\$ 47,15
292	175,00	Lata	Massa acrílica 18 lt		HIDRACOR (25kg)	HIDRACOR (25kg)	R\$ 115,00	R\$ 20.125,00	R\$ 162,61	R\$ 28.456,75	29,28	R\$ 47,61
293	140,00	Galao	Massa corrida 3.6 lt		HIDRACOR (5.5)	HIDRACOR (5.5)	R\$ 17,00	R\$ 2.380,00	R\$ 26,62	R\$ 3.726,80	36,14	R\$ 9,62
302	84,00	Und	Pincel de 2"		ATLAS	ATLAS	R\$ 4,10	R\$ 344,40	R\$ 7,53	R\$ 632,52	45,55	R\$ 3,43
303	84,00	Und	Pincel de 1"		ATLAS	ATLAS	R\$ 2,80	R\$ 235,20	R\$ 5,46	R\$ 458,64	48,72	R\$ 2,66
304	84,00	Und	Pincel de 1/2"		ATLAS	ATLAS	R\$ 1,90	R\$ 159,60	R\$ 3,40	R\$ 285,60	44,12	R\$ 1,50
305	84,00	Und	Rolo de lã 22 cm		ATLAS	ATLAS	R\$ 19,00	R\$ 1.596,00	R\$ 31,41	R\$ 2.638,44	39,51	R\$ 12,41
306	70,00	Und	Rolo de espuma de 22 cm		ATLAS	ATLAS	R\$ 11,20	R\$ 784,00	R\$ 26,13	R\$ 1.829,10	57,14	R\$ 14,93
307	70,00	Und	Rolo de lã de 10 cm		ATLAS	ATLAS	R\$ 10,40	R\$ 728,00	R\$ 18,51	R\$ 1.295,70	43,81	R\$ 8,11
309	25,00	Und	Espátula de 2" cabo plástico		CONDOR	CONDOR	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 12,57	R\$ 314,25	36,36	R\$ 4,57
310	18,00	Und	Aparadeira para tinta		VOX/VAP	VOX/VAP	R\$ 7,00	R\$ 126,00	R\$ 12,08	R\$ 217,44	42,05	R\$ 5,08
316	154,00	Folha	Lixa d'água		3M	3M	R\$ 1,50	R\$ 231,00	R\$ 3,40	R\$ 523,60	55,88	R\$ 1,90
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 166.373,79</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 263.454,59</b>		<b>36,85%</b>		<b>R\$ 97.080,80</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
317	14,00	Unid	Pistola de ar pintura alumínio	ARPREX	ARPREX	R\$ 179,00	R\$ 2.506,00	R\$ 252,85	R\$ 3.539,90	29,21	R\$ 73,85
318	126,00	Unid	Brocha de pêlo	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,50	R\$ 819,00	R\$ 9,59	R\$ 1.208,34	32,22	R\$ 3,09
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 166.373,79</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 263.454,59</b>	<b>36,85%</b>	<b>R\$ 97.080,80</b>		

Fornecedor : DARTHIAN DE S NUNES COMERCIO EIRELI - 24.546.752/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	70,00	Und	Cano c/ curva de 40 branco p/ cx de descarga	HERC	HERC	R\$ 13,87	R\$ 970,90	R\$ 18,38	R\$ 1.286,60	24,54	R\$ 4,51
9	63,00	Und	Torneira cromada de pé de 20 mm	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 44,09	R\$ 2.777,67	R\$ 58,40	R\$ 3.679,20	24,50	R\$ 14,31
10	140,00	Und	Torneira plástica de pé de 20 mm	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 9,15	R\$ 1.281,00	R\$ 12,12	R\$ 1.696,80	24,50	R\$ 2,97
11	42,00	Und	Torneira plástica branca longa de 20 mm	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 6,06	R\$ 254,52	R\$ 8,03	R\$ 337,26	24,53	R\$ 1,97
13	119,00	Und	Torneira cromada curta p/ tanque	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 13,87	R\$ 1.650,53	R\$ 18,38	R\$ 2.187,22	24,54	R\$ 4,51
14	28,00	Und	Torneira p/ gelagua	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 6,31	R\$ 176,68	R\$ 8,37	R\$ 234,36	24,61	R\$ 2,06
15	42,00	Und	Torneira bica móvel cromada	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 49,66	R\$ 2.085,72	R\$ 65,78	R\$ 2.762,76	24,51	R\$ 16,12
17	70,00	Und	Torneira de parede cromada	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 35,65	R\$ 2.495,50	R\$ 47,23	R\$ 3.306,10	24,52	R\$ 11,58
18	84,00	Und	Torneira de parede plástica	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 6,31	R\$ 530,04	R\$ 8,37	R\$ 703,08	24,61	R\$ 2,06
19	84,00	Und	Gaxeta p/ torneira de 20 mm	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 1,60	R\$ 134,40	R\$ 2,13	R\$ 178,92	24,88	R\$ 0,53
20	56,00	Und	Registro pvc de pressão de 20 mm pvc	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 8,04	R\$ 450,24	R\$ 10,66	R\$ 596,96	24,58	R\$ 2,62
21	42,00	Und	Registro pvc de pressão de 25 mm pvc	REBOUÇAS	REBOUÇAS	R\$ 11,40	R\$ 478,80	R\$ 15,10	R\$ 634,20	24,50	R\$ 3,70
22	56,00	Und	Registro pvc de gaveta de 20 mm	TIGRE	TIGRE	R\$ 19,87	R\$ 1.112,72	R\$ 26,33	R\$ 1.474,48	24,53	R\$ 6,46
23	28,00	Und	Registro pvc de gaveta de 25 mm	TIGRE	TIGRE	R\$ 27,42	R\$ 767,76	R\$ 36,33	R\$ 1.017,24	24,53	R\$ 8,91
25	21,00	Und	Registro pvc de esfera de 60 mm	MOGICOR	MOGICOR	R\$ 35,16	R\$ 738,36	R\$ 46,57	R\$ 977,97	24,50	R\$ 11,41
29	84,00	Und	Joelho liso de 32 mm	MOGICOR	MOGICOR	R\$ 2,26	R\$ 189,84	R\$ 3,00	R\$ 252,00	24,67	R\$ 0,74
31	112,00	Und	Joelho lr de 25 mm	MOGICOR	MOGICOR	R\$ 3,14	R\$ 351,68	R\$ 4,17	R\$ 467,04	24,70	R\$ 1,03
32	42,00	Und	Joelho lr de 50 mm	MOGICOR	MOGICOR	R\$ 3,82	R\$ 160,44	R\$ 5,07	R\$ 212,94	24,65	R\$ 1,25
35	84,00	Und	Joelho branco de 100 mm	MOGICOR	MOGICOR	R\$ 7,18	R\$ 603,12	R\$ 9,52	R\$ 799,68	24,58	R\$ 2,34
38	49,00	Und	Tee pvc 32 mm	MOGICOR	MOGICOR	R\$ 3,83	R\$ 187,67	R\$ 5,08	R\$ 248,92	24,61	R\$ 1,25
39	42,00	Und	Tee pvc 50 mm	MOGICOR	MOGICOR	R\$ 4,53	R\$ 190,26	R\$ 6,00	R\$ 252,00	24,50	R\$ 1,47
40	84,00	Und	Tee sold. Branco de 40 mm	MOGICOR	MOGICOR	R\$ 2,29	R\$ 192,36	R\$ 3,04	R\$ 255,36	24,67	R\$ 0,75
41	112,00	Und	Tee sold. Branco de 50 mm	MOGICOR	MOGICOR	R\$ 4,60	R\$ 515,20	R\$ 6,10	R\$ 683,20	24,59	R\$ 1,50
42	112,00	Und	Tee sold. Branco de 100 mm	MOGICOR	MOGICOR	R\$ 13,87	R\$ 1.553,44	R\$ 18,38	R\$ 2.058,56	24,54	R\$ 4,51
43	84,00	Und	Adaptador polietileno de 20 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 0,96	R\$ 80,64	R\$ 1,28	R\$ 107,52	25,00	R\$ 0,32
44	84,00	Und	Adaptador polietileno de 25 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 1,61	R\$ 135,24	R\$ 2,14	R\$ 179,76	24,77	R\$ 0,53
45	42,00	Und	Adaptador polietileno de 32 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 2,29	R\$ 96,18	R\$ 3,04	R\$ 127,68	24,67	R\$ 0,75
46	63,00	Und	Adaptador frange de 20 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 9,06	R\$ 570,78	R\$ 12,00	R\$ 756,00	24,50	R\$ 2,94
47	49,00	Und	Adaptador frange de 25 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 10,28	R\$ 503,72	R\$ 13,62	R\$ 667,38	24,52	R\$ 3,34
48	21,00	Und	Adaptador frange de 50 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 13,87	R\$ 291,27	R\$ 18,38	R\$ 385,98	24,54	R\$ 4,51
49	42,00	Und	Ralo seco	LIEGE	LIEGE	R\$ 9,41	R\$ 395,22	R\$ 12,47	R\$ 523,74	24,54	R\$ 3,06
50	63,00	Und	Ralo sifonado	LIEGE	LIEGE	R\$ 10,94	R\$ 689,22	R\$ 14,50	R\$ 913,50	24,55	R\$ 3,56
51	112,00	Und	Luva lr de 20 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 1,60	R\$ 179,20	R\$ 2,13	R\$ 238,56	24,88	R\$ 0,53
52	294,00	Und	Luva lisa de 20 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 0,96	R\$ 282,24	R\$ 1,28	R\$ 376,32	25,00	R\$ 0,32
54	84,00	Und	Luva lisa de 32 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 2,26	R\$ 189,84	R\$ 3,00	R\$ 252,00	24,67	R\$ 0,74
56	42,00	Und	Luva união de 20 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 6,31	R\$ 265,02	R\$ 8,37	R\$ 351,54	24,61	R\$ 2,06
57	35,00	Und	Luva união de 25 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 8,30	R\$ 290,50	R\$ 11,00	R\$ 385,00	24,55	R\$ 2,70
58	35,00	Und	Luva união de 32 mm	LIEGE	LIEGE	R\$ 10,27	R\$ 359,45	R\$ 13,61	R\$ 476,35	24,54	R\$ 3,34
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.367.574,10</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.768.883,11</b>	<b>22,69%</b>	<b>R\$ 401.309,01</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Folha nº Proc. nº	874 10/24 Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	21,00	Und	Luva união de 50 mm	Rubrica	LIEGE	LIEGE	R\$ 19,19	R\$ 402,99	R\$ 25,43	R\$ 534,03	24,54	R\$ 6,24
60	112,00	Und	Curva branca de 40 mm		LIEGE	LIEGE	R\$ 2,54	R\$ 284,48	R\$ 3,37	R\$ 377,44	24,63	R\$ 0,83
61	182,00	Und	Curva branca de 50 mm		LIEGE	LIEGE	R\$ 3,15	R\$ 573,30	R\$ 4,18	R\$ 760,76	24,64	R\$ 1,03
62	112,00	Und	Curva branca de 100 mm		LIEGE	LIEGE	R\$ 7,87	R\$ 881,44	R\$ 10,43	R\$ 1.168,16	24,54	R\$ 2,56
64	28,00	Und	Pia de fibra de 120 cm		HERC	HERC	R\$ 109,87	R\$ 3.076,36	R\$ 145,53	R\$ 4.074,84	24,50	R\$ 35,66
65	21,00	Und	Pia de coluna para lavatório		INCEPA	INCEPA	R\$ 136,33	R\$ 2.862,93	R\$ 180,57	R\$ 3.791,97	24,50	R\$ 44,24
66	14,00	Und	Pia para lavanderia 2 cuba (de fibra )		HERC	HERC	R\$ 130,56	R\$ 1.827,84	R\$ 172,93	R\$ 2.421,02	24,50	R\$ 42,37
67	14,00	Und	Pia para lavanderia 2 cuba (cimento)		HERC	HERC	R\$ 100,36	R\$ 1.405,04	R\$ 132,93	R\$ 1.861,02	24,50	R\$ 32,57
71	245,00	Und	Tampa plástica p/ vaso branca		CELITE	CELITE	R\$ 24,46	R\$ 5.992,70	R\$ 32,80	R\$ 8.036,00	25,43	R\$ 8,34
72	105,00	Und	Chuveiro pvc branco		ASTRA	ASTRA	R\$ 9,41	R\$ 988,05	R\$ 12,47	R\$ 1.309,35	24,54	R\$ 3,06
73	84,00	Vara	Cano esgoto marrom de 50 mm		AMANCO	AMANCO	R\$ 57,73	R\$ 4.849,32	R\$ 76,47	R\$ 6.423,48	24,51	R\$ 18,74
74	42,00	Vara	Cano esgoto marrom de 40 mm		AMANCO	AMANCO	R\$ 48,79	R\$ 2.049,18	R\$ 64,63	R\$ 2.714,46	24,51	R\$ 15,84
75	84,00	Vara	Cano esgoto marrom de 32 m		AMANCO	AMANCO	R\$ 38,41	R\$ 3.226,44	R\$ 50,88	R\$ 4.273,92	24,51	R\$ 12,47
76	112,00	Vara	Cano esgoto marrom de 25 mm		AMANCO	AMANCO	R\$ 17,22	R\$ 1.928,64	R\$ 22,82	R\$ 2.555,84	24,54	R\$ 5,60
77	182,00	Vara	Cano esgoto marrom de 20 mm		AMANCO	AMANCO	R\$ 16,85	R\$ 3.066,70	R\$ 22,33	R\$ 4.064,06	24,54	R\$ 5,48
78	84,00	Vara	Cano água branco de 40 mm		AMANCO	AMANCO	R\$ 25,76	R\$ 2.163,84	R\$ 34,13	R\$ 2.866,92	24,52	R\$ 8,37
80	112,00	Vara	Cano água branco de 50 mm		AMANCO	AMANCO	R\$ 35,92	R\$ 4.023,04	R\$ 47,58	R\$ 5.328,96	24,51	R\$ 11,66
82	21,00	Und	Redução branca 32x25 mm (bronze)		HERC	HERC	R\$ 3,40	R\$ 71,40	R\$ 4,52	R\$ 94,92	24,78	R\$ 1,12
85	84,00	Und	Tubo de silicone de 75 g		PULVITEC	PULVITEC	R\$ 3,96	R\$ 332,64	R\$ 5,25	R\$ 441,00	24,57	R\$ 1,29
86	84,00	Und	Vela p/ filtro de pia		LATINA	LATINA	R\$ 13,87	R\$ 1.165,08	R\$ 18,38	R\$ 1.543,92	24,54	R\$ 4,51
87	154,00	Und	Vela para filtro industrial pf 200 e		LATINA	LATINA	R\$ 33,67	R\$ 5.185,18	R\$ 44,60	R\$ 6.868,40	24,51	R\$ 10,93
88	42,00	Und	Tapes c/ rosca interna de 20 mm		AMANCO	AMANCO	R\$ 0,96	R\$ 40,32	R\$ 1,28	R\$ 53,76	25,00	R\$ 0,32
89	21,00	Und	Caixa d'água de 500 litros		AMANCO	AMANCO	R\$ 240,29	R\$ 5.046,09	R\$ 318,27	R\$ 6.683,67	24,50	R\$ 77,98
90	21,00	Und	Caixa d'água de 1.000 litros		AMANCO	AMANCO	R\$ 349,03	R\$ 7.329,63	R\$ 462,30	R\$ 9.708,30	24,50	R\$ 113,27
91	7,00	Und	Caixa d'água de 5.000 litros		AMANCO	AMANCO	R\$ 1.155,90	R\$ 8.091,30	R\$ 1.540,75	R\$ 10.785,25	24,98	R\$ 384,85
93	7,00	Und	Bacia sanitária para deficiente físico		CELITE	CELITE	R\$ 431,08	R\$ 3.017,56	R\$ 570,97	R\$ 3.996,79	24,50	R\$ 139,89
95	70,00	Und	Reparo p/ cx de descarga acoplada		HERC	HERC	R\$ 98,37	R\$ 6.885,90	R\$ 130,30	R\$ 9.121,00	24,50	R\$ 31,93
96	10,00	Und	Ducha para vaso		TIGRE	TIGRE	R\$ 27,50	R\$ 275,00	R\$ 36,43	R\$ 364,30	24,51	R\$ 8,93
98	84,00	Und	Dispense para sabonete liquido		PREMISSE	PREMISSE	R\$ 57,25	R\$ 4.809,00	R\$ 75,83	R\$ 6.369,72	24,50	R\$ 18,58
99	84,00	Und	Dispense para papel toalha		PREMISSE	PREMISSE	R\$ 27,85	R\$ 2.339,40	R\$ 36,90	R\$ 3.099,60	24,53	R\$ 9,05
100	182,00	Und	Porta papel higiênico		PREMISSE	PREMISSE	R\$ 25,53	R\$ 4.646,46	R\$ 33,82	R\$ 6.155,24	24,51	R\$ 8,29
104	420,00	Und	Lâmpada fluorecente de 40		FIATLUX	FIATLUX	R\$ 56,00	R\$ 23.520,00	R\$ 56,07	R\$ 23.549,40	0,12	R\$ 0,07
105	420,00	Und	Lâmpada fluorecente de 20		FIATLUX	FIATLUX	R\$ 46,10	R\$ 19.362,00	R\$ 46,28	R\$ 19.437,60	0,39	R\$ 0,18
106	105,00	Und	Lâmpada fluorecente led de 40		FIATLUX	FIATLUX	R\$ 281,60	R\$ 29.568,00	R\$ 281,62	R\$ 29.570,10	0,01	R\$ 0,02
110	350,00	Und	Lâmpada eletrônica de 36		FIATLUX	FIATLUX	R\$ 72,70	R\$ 25.445,00	R\$ 72,73	R\$ 25.455,50	0,04	R\$ 0,03
112	70,00	Und	Calha tubular fluorecente completa	2x40	FIATLUX	FIATLUX	R\$ 127,00	R\$ 8.890,00	R\$ 127,63	R\$ 8.934,10	0,49	R\$ 0,63
113	70,00	Und	Calha tubular fluorecente completa	1x40	FIATLUX	FIATLUX	R\$ 106,90	R\$ 7.483,00	R\$ 106,97	R\$ 7.487,90	0,07	R\$ 0,07
117	490,00	Und	Reator eletrônico 1x40 wotts		FIATLUX	FIATLUX	R\$ 40,70	R\$ 19.943,00	R\$ 40,73	R\$ 19.957,70	0,07	R\$ 0,03
121	175,00	Und	Capacitor de partida de 2,5 uf		FIATLUX	FIATLUX	R\$ 7,90	R\$ 1.382,50	R\$ 10,50	R\$ 1.837,50	24,76	R\$ 2,60
122	105,00	Und	Capacitor de partida de 9 uf		FIATLUX	FIATLUX	R\$ 11,64	R\$ 1.222,20	R\$ 15,43	R\$ 1.620,15	24,56	R\$ 3,79
123	210,00	Und	Capacitor de partida de 4 uf		FIATLUX	FIATLUX	R\$ 9,41	R\$ 1.976,10	R\$ 12,47	R\$ 2.618,70	24,54	R\$ 3,06
124	280,00	Und	Interruptor de 1 seção		TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,56	R\$ 1.276,80	R\$ 6,04	R\$ 1.691,20	24,50	R\$ 1,48
125	112,00	Und	Interruptor de 2 seção		TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,16	R\$ 801,92	R\$ 9,49	R\$ 1.062,88	24,55	R\$ 2,33
127	119,00	Und	Interruptor de 1 seção com tomada		TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,92	R\$ 942,48	R\$ 10,50	R\$ 1.249,50	24,57	R\$ 2,58
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.367.574,10</b>									<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.768.883,11</b>		<b>22,69%</b>	<b>R\$ 401.309,01</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
128	84,00	Und	Interruptor de 2 seção com tomada	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 11,36	R\$ 954,24	R\$ 15,05	R\$ 1.264,20	24,52	R\$ 3,69
129	84,00	Und	Interruptor px padrão	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,05	R\$ 592,20	R\$ 9,35	R\$ 785,40	24,60	R\$ 2,30
130	259,00	Und	Tomada de embutir padrão	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,74	R\$ 1.227,66	R\$ 6,28	R\$ 1.626,52	24,52	R\$ 1,54
131	364,00	Und	Tomada px padrão 10a	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 5,42	R\$ 1.972,88	R\$ 7,19	R\$ 2.617,16	24,62	R\$ 1,77
133	35,00	Und	Kit astop	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 32,20	R\$ 1.127,00	R\$ 42,65	R\$ 1.492,75	24,50	R\$ 10,45
134	84,00	Und	Caixa px	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,21	R\$ 605,64	R\$ 9,56	R\$ 803,04	24,58	R\$ 2,35
136	84,00	Und	Caixa 4x4 octagonal	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,80	R\$ 403,20	R\$ 6,37	R\$ 535,08	24,65	R\$ 1,57
137	70,00	Und	Caixa medição padrão mono fasico	INPLAST	INPLAST	R\$ 52,91	R\$ 3.703,70	R\$ 70,09	R\$ 4.906,30	24,51	R\$ 17,18
139	35,00	Und	Quadro de distribuição 6 circuito	INPLAST	INPLAST	R\$ 51,03	R\$ 1.786,05	R\$ 67,60	R\$ 2.366,00	24,51	R\$ 16,57
141	63,00	Und	Tomada externa femea	ILUMI	ILUMI	R\$ 4,99	R\$ 314,37	R\$ 6,62	R\$ 417,06	24,62	R\$ 1,63
142	63,00	Und	Tomada externa macho	ILUMI	ILUMI	R\$ 4,99	R\$ 314,37	R\$ 6,62	R\$ 417,06	24,62	R\$ 1,63
145	182,00	Ud	Luminária parflom	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 5,68	R\$ 1.033,76	R\$ 7,53	R\$ 1.370,46	24,57	R\$ 1,85
146	70,00	Und	Luminária spot	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 28,20	R\$ 1.974,00	R\$ 37,36	R\$ 2.615,20	24,52	R\$ 9,16
147	35,00	Und	Luminária de tempo tipo prato	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 119,02	R\$ 4.165,70	R\$ 157,65	R\$ 5.517,75	24,50	R\$ 38,63
149	84,00	Und	Fita de alta fusão 15 mt	SCOTCH	SCOTCH	R\$ 18,97	R\$ 1.593,48	R\$ 25,13	R\$ 2.110,92	24,51	R\$ 6,16
150	42,00	Und	Aste de aterramento de 1 m	LBM	LBM	R\$ 10,86	R\$ 456,12	R\$ 14,39	R\$ 604,38	24,53	R\$ 3,53
151	42,00	Und	Aste de aterramento de 2 m	LBM	LBM	R\$ 29,95	R\$ 1.257,90	R\$ 39,67	R\$ 1.666,14	24,50	R\$ 9,72
154	105,00	Vara	Tubo anti chamas de 20 mm	ALLADIM	ALLADIM	R\$ 7,24	R\$ 760,20	R\$ 9,59	R\$ 1.006,95	24,50	R\$ 2,35
155	70,00	Vara	Tubo anti chamas de 40 mm	ALLADIM	ALLADIM	R\$ 17,71	R\$ 1.239,70	R\$ 23,47	R\$ 1.642,90	24,54	R\$ 5,76
156	70,00	Und	Curva anti chamas de 20 mm	ALLADIM	ALLADIM	R\$ 3,43	R\$ 240,10	R\$ 4,55	R\$ 318,50	24,62	R\$ 1,12
157	70,00	Und	Curva anti chamas de 40 mm	ALLADIM	ALLADIM	R\$ 12,23	R\$ 856,10	R\$ 16,21	R\$ 1.134,70	24,55	R\$ 3,98
158	42,00	Und	Apontaete de 1mt	LBM	LBM	R\$ 23,35	R\$ 980,70	R\$ 30,93	R\$ 1.299,06	24,51	R\$ 7,58
159	1.540,00	Metro	Fio torcido de 2x1,5mm	COBRECOM	COBRECOM	R\$ 2,67	R\$ 4.111,80	R\$ 3,54	R\$ 5.451,60	24,58	R\$ 0,87
160	2.800,00	Metro	Fio torcido de 2x2,5 mm	COBRECOM	COBRECOM	R\$ 3,43	R\$ 9.604,00	R\$ 4,55	R\$ 12.740,00	24,62	R\$ 1,12
162	840,00	Metro	Cabinho de 2,5 mm	COBRECOM	COBRECOM	R\$ 1,69	R\$ 1.419,60	R\$ 2,25	R\$ 1.890,00	24,89	R\$ 0,56
167	1.050,00	Metro	Cabo pp 2x2,5	COBRECOM	COBRECOM	R\$ 4,99	R\$ 5.239,50	R\$ 6,62	R\$ 6.951,00	24,62	R\$ 1,63
169	630,00	Pares	Clits 3 linhas	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 0,93	R\$ 585,90	R\$ 1,24	R\$ 781,20	25,00	R\$ 0,31
170	630,00	Pares	Clits 2 linhas	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 0,57	R\$ 359,10	R\$ 0,76	R\$ 478,80	25,00	R\$ 0,19
173	21,00	Und	Disjuntor monofásico de 50 amps	STECK	STECK	R\$ 17,59	R\$ 369,39	R\$ 23,31	R\$ 489,51	24,54	R\$ 5,72
176	7,00	Und	Disjuntor trifásico de 150 amps	STECK	STECK	R\$ 271,15	R\$ 1.898,05	R\$ 359,15	R\$ 2.514,05	24,50	R\$ 88,00
177	4,00	Und	Disjuntor trifásico de 250 amps	STECK	STECK	R\$ 602,27	R\$ 2.409,08	R\$ 797,71	R\$ 3.190,84	24,50	R\$ 195,44
181	21,00	Und	Luminária de tempo com globo de vidro	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 280,73	R\$ 5.895,33	R\$ 371,84	R\$ 7.808,64	24,50	R\$ 91,11
183	630,00	Und	Suporte fixo para lâmpada	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,25	R\$ 2.677,50	R\$ 5,63	R\$ 3.546,90	24,51	R\$ 1,38
184	630,00	Und	Suporte de rabicho para lâmpada	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 1,75	R\$ 1.102,50	R\$ 2,32	R\$ 1.461,60	24,57	R\$ 0,57
190	35,00	Unid	Trinco bico de papagaio	INCA	INCA	R\$ 58,64	R\$ 2.052,40	R\$ 77,68	R\$ 2.718,80	24,51	R\$ 19,04
191	14,00	Unid	Fechadura tipo caixão	INCA	INCA	R\$ 9,41	R\$ 131,74	R\$ 12,47	R\$ 174,58	24,54	R\$ 3,06
192	70,00	Unid	Fechadura de gaveta	INCA	INCA	R\$ 11,40	R\$ 798,00	R\$ 15,10	R\$ 1.057,00	24,50	R\$ 3,70
193	70,00	Unid	Fechadura p/ porta de vidro	INCA	INCA	R\$ 47,08	R\$ 3.295,60	R\$ 62,36	R\$ 4.365,20	24,50	R\$ 15,28
194	49,00	Unid	Fechadura p/ armário de aço	INCA	INCA	R\$ 11,64	R\$ 570,36	R\$ 15,43	R\$ 756,07	24,56	R\$ 3,79
195	210,00	Unid	Cadeado de 20 mm	PADO	PADO	R\$ 13,10	R\$ 2.751,00	R\$ 17,36	R\$ 3.645,60	24,54	R\$ 4,26
197	105,00	Unid	Cadeado de 45 mm	PADO	PADO	R\$ 31,94	R\$ 3.353,70	R\$ 42,31	R\$ 4.442,55	24,51	R\$ 10,37
198	140,00	Unid	Porta cadeado de 2"	PADO	PADO	R\$ 3,41	R\$ 477,40	R\$ 4,52	R\$ 632,80	24,56	R\$ 1,11
199	140,00	Unid	Porta cadeado de 4"	PADO	PADO	R\$ 5,49	R\$ 768,60	R\$ 7,28	R\$ 1.019,20	24,59	R\$ 1,79
200	245,00	Unid	Ferrolho roliço de 4"	PADO	PADO	R\$ 6,31	R\$ 1.545,95	R\$ 8,37	R\$ 2.050,65	24,61	R\$ 2,06
201	175,00	Unid	Ferrolho de chapa de 4"	PADO	PADO	R\$ 13,87	R\$ 2.427,25	R\$ 18,38	R\$ 3.216,50	24,54	R\$ 4,51
202	140,00	Unid	Tarjeta de 1,5"	PADO	PADO	R\$ 3,41	R\$ 477,40	R\$ 4,52	R\$ 632,80	24,56	R\$ 1,11
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.367.574,10</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.768.883,11</b>		<b>22,69%</b>	<b>R\$ 401.309,01</b>

Folha nº 875  
Proc. nº 101/21  
RUBRICA

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
203	105,00	Kg	Prego 15x15 n° 876	BELGO	BELGO	R\$ 9,49	R\$ 996,45	R\$ 12,57	R\$ 1.319,85	24,50	R\$ 3,08
204	105,00	Kg	Prego 3x8 subtrica 10/21	BELGO	BELGO	R\$ 9,49	R\$ 996,45	R\$ 12,57	R\$ 1.319,85	24,50	R\$ 3,08
205	105,00	Kg	Prego 3x8	BELGO	BELGO	R\$ 9,49	R\$ 996,45	R\$ 12,57	R\$ 1.319,85	24,50	R\$ 3,08
206	105,00	Kg	Prego 4x5	BELGO	BELGO	R\$ 9,49	R\$ 996,45	R\$ 12,57	R\$ 1.319,85	24,50	R\$ 3,08
207	350,00	Unid	Parafuso de 1/4 x 2"	LEROY MERLIN	LEROY MERLIN	R\$ 9,49	R\$ 3.321,50	R\$ 12,57	R\$ 4.399,50	24,50	R\$ 3,08
208	350,00	Unid	Parafuso 3/8 x 4"	LEROY MERLIN	LEROY MERLIN	R\$ 9,49	R\$ 3.321,50	R\$ 12,57	R\$ 4.399,50	24,50	R\$ 3,08
209	1.540,00	Unid	Parafuso cabeça chata de 2.5 x 25	LEROY MERLIN	LEROY MERLIN	R\$ 0,19	R\$ 292,60	R\$ 0,20	R\$ 308,00	5,00	R\$ 0,01
210	1.540,00	Unid	Parafuso cabeça chata de 3.5x 35	LEROY MERLIN	LEROY MERLIN	R\$ 0,20	R\$ 308,00	R\$ 0,21	R\$ 323,40	4,76	R\$ 0,01
211	84,00	Unid	Barra de rosca de 3/8 x 1m (com porca e arroela)	LEROY MERLIN	LEROY MERLIN	R\$ 11,55	R\$ 970,20	R\$ 15,30	R\$ 1.285,20	24,51	R\$ 3,75
212	84,00	Unid	Barra de rosca de 1/4 x 1m (com porca e arroela)	LEROY MERLIN	LEROY MERLIN	R\$ 7,88	R\$ 661,92	R\$ 10,45	R\$ 877,80	24,59	R\$ 2,57
214	420,00	Jogo	Dobradiça zincada de 3.5"	PADO	PADO	R\$ 9,12	R\$ 3.830,40	R\$ 12,08	R\$ 5.073,60	24,50	R\$ 2,96
215	63,00	Jogo	Dobradiça colonial de 3.5"	PADO	PADO	R\$ 17,34	R\$ 1.092,42	R\$ 22,98	R\$ 1.447,74	24,54	R\$ 5,64
216	35,00	Jogo	Dobradiça para esquadilha de alumínio	PADO	PADO	R\$ 13,97	R\$ 488,95	R\$ 18,51	R\$ 647,85	24,53	R\$ 4,54
217	14,00	Unid	Alavanca ponta e boca de 1.5 m x 1"	TENACE	TENACE	R\$ 110,30	R\$ 1.544,20	R\$ 146,10	R\$ 2.045,40	24,50	R\$ 35,80
218	14,00	Unid	Enxada com cabo	RAMADA	RAMADA	R\$ 36,18	R\$ 506,52	R\$ 47,93	R\$ 671,02	24,51	R\$ 11,75
219	14,00	Unid	Pá de bico com cabo	RAMADA	RAMADA	R\$ 27,45	R\$ 384,30	R\$ 36,37	R\$ 509,18	24,53	R\$ 8,92
220	14,00	Unid	Picareta com cabo	RAMADA	RAMADA	R\$ 63,52	R\$ 889,28	R\$ 84,14	R\$ 1.177,96	24,51	R\$ 20,62
222	21,00	Unid	Colher de pedreiro cabo madeira	RAMADA	RAMADA	R\$ 10,86	R\$ 228,06	R\$ 14,39	R\$ 302,19	24,53	R\$ 3,53
226	3,00	Unid	Chave grife de 15"	GEDORE	GEDORE	R\$ 35,19	R\$ 105,57	R\$ 46,61	R\$ 139,83	24,50	R\$ 11,42
227	3,00	Unid	Estojo de chave de boca e anel de n° 8 ate 24	GEDORE	GEDORE	R\$ 58,89	R\$ 176,67	R\$ 78,01	R\$ 234,03	24,51	R\$ 19,12
228	63,00	M²	Fibra de vidro	GENESIS	GENESIS	R\$ 19,84	R\$ 1.249,92	R\$ 26,28	R\$ 1.655,64	24,51	R\$ 6,44
229	21,00	Litro	Resina de poliéster	GENESIS	GENESIS	R\$ 28,82	R\$ 605,22	R\$ 38,18	R\$ 801,78	24,52	R\$ 9,36
230	21,00	Unid	Catalizador para resina	GENESIS	GENESIS	R\$ 12,23	R\$ 256,83	R\$ 16,21	R\$ 340,41	24,55	R\$ 3,98
232	4,00	Unid	Machada para funileiro de 250 volts	GEDORE	GEDORE	R\$ 148,62	R\$ 594,48	R\$ 196,86	R\$ 787,44	24,50	R\$ 48,24
233	63,00	Kg	Solda elétrica	GEDORE	GEDORE	R\$ 17,09	R\$ 1.076,67	R\$ 22,64	R\$ 1.426,32	24,51	R\$ 5,55
234	21,00	Unid	Carro de mão com pneu e câmara	WORKER	WORKER	R\$ 124,52	R\$ 2.614,92	R\$ 164,94	R\$ 3.463,74	24,51	R\$ 40,42
235	28,00	Unid	Pneu e câmara p/ carro de mao	WORKER	WORKER	R\$ 57,41	R\$ 1.607,48	R\$ 76,04	R\$ 2.129,12	24,50	R\$ 18,63
236	91,00	Unid	Telha Brasilit de 0.50 x 2.40	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 20,96	R\$ 1.907,36	R\$ 27,77	R\$ 2.527,07	24,52	R\$ 6,81
237	63,00	Unid	Telha Brasilit de 1.0 x 1,28	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 51,03	R\$ 3.214,89	R\$ 67,60	R\$ 4.258,80	24,51	R\$ 16,57
238	252,00	Unid	Treliça de 6 mt com ferro de 1/4	GERDAU	GERDAU	R\$ 23,35	R\$ 5.884,20	R\$ 30,93	R\$ 7.794,36	24,51	R\$ 7,58
239	84,00	Unid	Barra de ferro de 12 mt x 3/8	GERDAU	GERDAU	R\$ 46,17	R\$ 3.878,28	R\$ 61,16	R\$ 5.137,44	24,51	R\$ 14,99
240	84,00	Unid	Barra de ferro de 12 mt 1/4	GERDAU	GERDAU	R\$ 20,96	R\$ 1.760,64	R\$ 27,77	R\$ 2.332,68	24,52	R\$ 6,81
241	84,00	Unid	Barrinha 6 mtx 1/2"	GERDAU	GERDAU	R\$ 9,15	R\$ 768,60	R\$ 12,12	R\$ 1.018,08	24,50	R\$ 2,97
242	42,00	Unid	Barrinha de 6 mt x 1.5"	GERDAU	GERDAU	R\$ 10,98	R\$ 461,16	R\$ 14,55	R\$ 611,10	24,54	R\$ 3,57
243	42,00	Unid	Tubo de ferro de 6 mt x 25	GERDAU	GERDAU	R\$ 23,50	R\$ 987,00	R\$ 31,13	R\$ 1.307,46	24,51	R\$ 7,63
244	182,00	Unid	Lâmina de serra	BOSCH	BOSCH	R\$ 6,50	R\$ 1.183,00	R\$ 8,62	R\$ 1.568,84	24,59	R\$ 2,12
252	84,00	Unid	Abraçadeira de parafuso de 20	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 1,54	R\$ 129,36	R\$ 2,04	R\$ 171,36	24,51	R\$ 0,50
253	70,00	Kg	Corda de seda de 3/8	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 17,10	R\$ 1.197,00	R\$ 22,66	R\$ 1.586,20	24,54	R\$ 5,56
254	70,00	Kg	Corda de nylon de 3/8	M.REIS	M.REIS	R\$ 35,93	R\$ 2.515,10	R\$ 47,59	R\$ 3.331,30	24,50	R\$ 11,66
255	70,00	Kg	Corrente n° 4	BELTOOLS	BELTOOLS	R\$ 19,87	R\$ 1.390,90	R\$ 26,33	R\$ 1.843,10	24,53	R\$ 6,46
256	42,00	Pct	Prego telheiro	BELGO	BELGO	R\$ 12,48	R\$ 524,16	R\$ 16,54	R\$ 694,68	24,55	R\$ 4,06
257	84,00	Unid	Registro de gás de 5 kg	BELGO	BELGO	R\$ 36,18	R\$ 3.039,12	R\$ 47,93	R\$ 4.026,12	24,51	R\$ 11,75
258	112,00	Unid	Puxador de gaveta	ITALY	ITALY	R\$ 2,31	R\$ 258,72	R\$ 3,06	R\$ 342,72	24,51	R\$ 0,75
259	35,00	Galão	Cola de contato	CASCOLA	CASCOLA	R\$ 11,73	R\$ 410,55	R\$ 15,54	R\$ 543,90	24,52	R\$ 3,81
260	35,00	Bolo	Arame liso 1.000 mt	BELGO	BELGO	R\$ 355,56	R\$ 12.444,60	R\$ 470,95	R\$ 16.483,25	24,50	R\$ 115,39
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.367.574,10</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.768.883,11</b>		<b>22,69%</b>	<b>R\$ 401.309,01</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Folha nº Proc. nº Rubrica	877 30/21 [assinatura]	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
261	112,00	Kg	Arame pré-cozido			BELGO	BELGO	R\$ 11,73	R\$ 1.313,76	R\$ 15,54	R\$ 1.740,48	24,52	R\$ 3,81
262	49,00	Kg	Arame galvanizado			BELGO	BELGO	R\$ 18,46	R\$ 904,54	R\$ 24,46	R\$ 1.198,54	24,53	R\$ 6,00
263	84,00	Unid	Cantoneira para prateleira 0,30 x 0,20			THOMPSON	THOMPSON	R\$ 4,12	R\$ 346,08	R\$ 5,46	R\$ 458,64	24,54	R\$ 1,34
264	35,00	M2	Espelho de 4 mm			PERFIL DO VIDRO	PERFIL DO VIDRO	R\$ 119,02	R\$ 4.165,70	R\$ 157,65	R\$ 5.517,75	24,50	R\$ 38,63
265	42,00	Unid	Metalon 2,3			FERRONORTE	FERRONORTE	R\$ 28,65	R\$ 1.203,30	R\$ 37,95	R\$ 1.593,90	24,51	R\$ 9,30
266	42,00	Unid	Metalon 5,3			FERRONORTE	FERRONORTE	R\$ 46,92	R\$ 1.970,64	R\$ 62,15	R\$ 2.610,30	24,51	R\$ 15,23
267	7,00	Unid	Lima triangular para serrote			BOSCH	BOSCH	R\$ 16,10	R\$ 112,70	R\$ 21,33	R\$ 149,31	24,52	R\$ 5,23
268	11,00	Unid	Lima chata para enxada			BOSCH	BOSCH	R\$ 12,48	R\$ 137,28	R\$ 16,54	R\$ 181,94	24,55	R\$ 4,06
269	112,00	Metro	Mangueira de pressão para gás de 20 mm			LIBRAS	LIBRAS	R\$ 9,12	R\$ 1.021,44	R\$ 12,08	R\$ 1.352,96	24,50	R\$ 2,96
270	42,00	Metro	Mangueira de alta pressão 3/8			LIBRAS	LIBRAS	R\$ 16,73	R\$ 702,66	R\$ 22,16	R\$ 930,72	24,50	R\$ 5,43
273	105,00	Metro	Mangueira colorida de 20 mm			LIBRAS	LIBRAS	R\$ 3,43	R\$ 360,15	R\$ 4,55	R\$ 477,75	24,62	R\$ 1,12
274	175,00	M	Borracha preta antiderrapante largura 1,00m			ECOSSISTEMAS	ECOSSISTEMAS	R\$ 26,60	R\$ 4.655,00	R\$ 35,24	R\$ 6.167,00	24,52	R\$ 8,64
276	525,00	M2	Cerâmica pi 5			CERBRAS	CERBRAS	R\$ 21,22	R\$ 11.140,50	R\$ 28,11	R\$ 14.757,75	24,51	R\$ 6,89
277	245,00	Pct	Argamassa			QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 7,24	R\$ 1.773,80	R\$ 9,59	R\$ 2.349,55	24,50	R\$ 2,35
278	105,00	Kg	Rejunte para lajota			QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 6,37	R\$ 668,85	R\$ 8,44	R\$ 886,20	24,53	R\$ 2,07
279	21,00	Unid	Desempenadeira de pvc para pedreiro			GOODYEAR	GOODYEAR	R\$ 8,87	R\$ 186,27	R\$ 11,75	R\$ 246,75	24,51	R\$ 2,88
280	21,00	Unid	Arco de serra metal			GOODYEAR	GOODYEAR	R\$ 28,57	R\$ 599,97	R\$ 37,85	R\$ 794,85	24,52	R\$ 9,28
282	42,00	Folha	Duratex			JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 54,65	R\$ 2.295,30	R\$ 72,39	R\$ 3.040,38	24,51	R\$ 17,74
283	18,00	Unid	Roldana de canal de 2"			DETONI	DETONI	R\$ 51,65	R\$ 929,70	R\$ 68,42	R\$ 1.231,56	24,51	R\$ 16,77
284	18,00	Unid	Comando de tabica de 0,50 x 1,20 cm			KNAUF	KNAUF	R\$ 29,17	R\$ 525,06	R\$ 38,64	R\$ 695,52	24,51	R\$ 9,47
285	25,00	M2	Granito cinza			BRASIL MARMORES	BRASIL MARMORES	R\$ 480,32	R\$ 12.008,00	R\$ 636,19	R\$ 15.904,75	24,50	R\$ 155,87
286	18,00	Unid	Trena de 5 metros			TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,97	R\$ 251,46	R\$ 18,51	R\$ 333,18	24,53	R\$ 4,54
288	5,00	Und	Escada de alumínio 7 degraus			WBERTOLO	WBERTOLO	R\$ 198,12	R\$ 990,60	R\$ 262,42	R\$ 1.312,10	24,50	R\$ 64,30
290	280,00	Pct	Supercal 5 kg			HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 8,87	R\$ 2.483,60	R\$ 11,75	R\$ 3.290,00	24,51	R\$ 2,88
291	175,00	Lata	Massa corrida 18 lt			HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 51,03	R\$ 8.930,25	R\$ 67,60	R\$ 11.830,00	24,51	R\$ 16,57
294	140,00	Lata	Tinta látex 18 lt			HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 146,48	R\$ 20.507,20	R\$ 194,02	R\$ 27.162,80	24,50	R\$ 47,54
295	280,00	Galao	Tinta látex 3,6 lt			HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 19,99	R\$ 5.597,20	R\$ 26,49	R\$ 7.417,20	24,54	R\$ 6,50
296	140,00	Lata	Tinta semi-brilho 18 lt			HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 289,95	R\$ 40.593,00	R\$ 384,04	R\$ 53.765,60	24,50	R\$ 94,09
298	280,00	Galao	Tinta esm. Sint. 3,6 litros			HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 65,38	R\$ 18.306,40	R\$ 86,60	R\$ 24.248,00	24,50	R\$ 21,22
299	126,00	Litro	Solvente 1 litro			MAZA	MAZA	R\$ 16,47	R\$ 2.075,22	R\$ 21,82	R\$ 2.749,32	24,52	R\$ 5,35
300	105,00	Lata	Tinta cimentado piso 18 lt			HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 200,87	R\$ 21.091,35	R\$ 266,06	R\$ 27.936,30	24,50	R\$ 65,19
301	140,00	Galao	Tinta cimentado piso de 3,6 lt			HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 41,06	R\$ 5.748,40	R\$ 54,39	R\$ 7.614,60	24,51	R\$ 13,33
308	18,00	Und	Desempenadeira de aço de 22 cm			TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 12,48	R\$ 224,64	R\$ 16,54	R\$ 297,72	24,55	R\$ 4,06
311	56,00	Galao	Tinta acrílica cerâmica			IQUINE	IQUINE	R\$ 50,13	R\$ 2.807,28	R\$ 66,41	R\$ 3.718,96	24,51	R\$ 16,28
312	98,00	Und	Fita crepe			ATLAS	ATLAS	R\$ 5,68	R\$ 556,64	R\$ 7,53	R\$ 737,94	24,57	R\$ 1,85
313	56,00	Galão	Verniz mogno			IQUINE	IQUINE	R\$ 87,84	R\$ 4.919,04	R\$ 116,35	R\$ 6.515,60	24,50	R\$ 28,51
314	259,00	Folha	Lixa para madeira			VONDER	VONDER	R\$ 2,56	R\$ 663,04	R\$ 3,40	R\$ 880,60	24,71	R\$ 0,84
315	175,00	Folha	Lixa para ferro			VONDER	VONDER	R\$ 2,67	R\$ 467,25	R\$ 3,54	R\$ 619,50	24,58	R\$ 0,87
319	140,00	Folha	Folha de madeirite de 1,60 x 2,20 x 0,05 mm			JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 87,69	R\$ 12.276,60	R\$ 116,15	R\$ 16.261,00	24,50	R\$ 28,46
320	210,00	Folha	Folha de madeirite de 1,60 x 2,20 x 0,10 mm			JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 131,29	R\$ 27.570,90	R\$ 173,90	R\$ 36.519,00	24,50	R\$ 42,61
321	70,00	Folha	Folha de madeirite de 1,60 x 2,20 x 0,20 mm			JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 198,21	R\$ 13.874,70	R\$ 262,53	R\$ 18.377,10	24,50	R\$ 64,32
322	385,00	Metro	Ripa madeira mista			JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 14,40	R\$ 5.544,00	R\$ 14,45	R\$ 5.563,25	0,35	R\$ 0,05
									<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.367.574,10</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.768.883,11</b>		<b>22,69%</b>	<b>R\$ 401.309,01</b>



Item	Quant.	Un	Descrição	Folha nº	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
323	140,00	Metro	Madeira 0,25 x 0,20	878 Proc: nº 10/21 Rubrica	JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 4,16	R\$ 582,40	R\$ 5,51	R\$ 771,40	24,50	R\$ 1,35
324	35,00	Unid	Porta almofada de 80 x 2.10		JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 303,94	R\$ 10.637,90	R\$ 402,57	R\$ 14.089,95	24,50	R\$ 98,63
325	35,00	Unid	Porta almofada de 0,60 x 2.10		JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 269,00	R\$ 9.415,00	R\$ 356,30	R\$ 12.470,50	24,50	R\$ 87,30
326	63,00	Unid	Caixilho 0,80 x 2.10 (ipe)		JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 99,10	R\$ 6.243,30	R\$ 131,26	R\$ 8.269,38	24,50	R\$ 32,16
327	28,00	Unid	Caixilho 0,80 x 2.10 (misto)		JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 65,60	R\$ 1.836,80	R\$ 87,28	R\$ 2.443,84	24,84	R\$ 21,68
328	28,00	Unid	Porta de arreo de 0,80 x 2.10		JACARÉ MADEIRAS	JACARÉ MADEIRAS	R\$ 168,10	R\$ 4.706,80	R\$ 223,14	R\$ 6.247,92	24,67	R\$ 55,04
329	1.702,00	Unid	Cimento Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.		APODI	APODI	R\$ 35,48	R\$ 60.386,96	R\$ 47,00	R\$ 79.994,00	24,51	R\$ 11,52
330	48,00	Unid	Cimento Livre Concorrência.		APODI	APODI	R\$ 35,48	R\$ 1.703,04	R\$ 47,00	R\$ 2.256,00	24,51	R\$ 11,52
331	1.034,00	M3	Areia Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014		SEINC	SEINC	R\$ 58,38	R\$ 60.364,92	R\$ 77,33	R\$ 79.959,22	24,51	R\$ 18,95
332	716,00	M3	Areia Livre Concorrência		SEINC	SEINC	R\$ 58,38	R\$ 41.800,08	R\$ 77,33	R\$ 55.368,28	24,51	R\$ 18,95
333	350,00	M3	Brita 0		SERVENG	SERVENG	R\$ 152,90	R\$ 53.515,00	R\$ 203,00	R\$ 71.050,00	24,68	R\$ 50,10
334	350,00	M³	Brita 1		SERVENG	SERVENG	R\$ 145,90	R\$ 51.065,00	R\$ 193,67	R\$ 67.784,50	24,67	R\$ 47,77
335	160,00	Mil	Tijolo Livre Concorrência.		BB MENDES	BB MENDES	R\$ 495,50	R\$ 79.280,00	R\$ 658,33	R\$ 105.332,80	24,73	R\$ 162,83
337	134,00	Mil	Telha Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.		BB MENDES	BB MENDES	R\$ 448,90	R\$ 60.152,60	R\$ 596,67	R\$ 79.953,78	24,77	R\$ 147,77
338	111,00	Mil	Telha Livre Concorrência.		BB MENDES	BB MENDES	R\$ 449,90	R\$ 49.938,90	R\$ 596,67	R\$ 66.230,37	24,60	R\$ 146,77
339	195,00	Carrada	Barro Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.		SEINC	SEINC	R\$ 306,73	R\$ 59.812,35	R\$ 408,33	R\$ 79.624,35	24,88	R\$ 101,60
340	505,00	Carrada	Barro Livre Concorrência.		SEINC	SEINC	R\$ 306,73	R\$ 154.898,65	R\$ 408,33	R\$ 206.206,65	24,88	R\$ 101,60
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.367.574,10</b>									<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.768.883,11</b>		<b>22,69%</b>	<b>R\$ 401.309,01</b>

**Fornecedor : TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI - 33.366.156/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
7	175,00	Und	Válvula pvc de 25 mm p/ lavatório	KRONA	MMPLAVATÓRIO	R\$ 3,48	R\$ 609,00	R\$ 4,59	R\$ 803,25	24,18	R\$ 1,11	
161	1.890,00	Metro	Cabinho de 1,5 mm	SIL	MM	R\$ 1,63	R\$ 3.080,70	R\$ 2,15	R\$ 4.063,50	24,19	R\$ 0,52	
163	1.120,00	Metro	Cabinho de 4,00 mm	SIL	MM	R\$ 2,52	R\$ 2.822,40	R\$ 3,31	R\$ 3.707,20	23,87	R\$ 0,79	
164	910,00	Metro	Cabinho de 6,00 mm	SIL	MM	R\$ 3,90	R\$ 3.549,00	R\$ 5,13	R\$ 4.668,30	23,98	R\$ 1,23	
165	630,00	Metro	Cabinho de 10 mm	SIL	DE	R\$ 7,29	R\$ 4.592,70	R\$ 9,59	R\$ 6.041,70	23,98	R\$ 2,30	
168	770,00	Metro	Cabo pp 3x2,5	SIL	PP	R\$ 7,11	R\$ 5.474,70	R\$ 9,35	R\$ 7.199,50	23,96	R\$ 2,24	
189	35,00	Unid	Trinco para esquadriha de alumínio	STAM	ALUMÍNIO	R\$ 49,50	R\$ 1.732,50	R\$ 65,13	R\$ 2.279,55	24,00	R\$ 15,63	
335	120,00	Mil	Tijolo Cota Reservada ME/EPP/MEI, Lei Complementar nº 147/2014.	BB MENDES	TIJOLO	R\$ 496,00	R\$ 59.520,00	R\$ 658,33	R\$ 78.999,60	24,66	R\$ 162,33	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 81.381,00</b>									<b>Subtotal Orçado: R\$ 107.762,60</b>		<b>24,48%</b>	<b>R\$ 26.381,60</b>

**Fornecedor : O J CONSTRUTORA LTDA - 26.826.898/0001-45**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
55	42,00	Und	Luva lisa de 50 mm	krona	Luva lisa de 50 mm	R\$ 3,90	R\$ 163,80	R\$ 5,08	R\$ 213,36	23,23	R\$ 1,18	
101	28,00	Und	Barra de apoio para deficiente	Projinox	Barra de apoio para deficiente	R\$ 100,00	R\$ 2.800,00	R\$ 125,70	R\$ 3.519,60	20,45	R\$ 25,70	
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 96.163,89</b>									<b>Subtotal Orçado: R\$ 119.799,98</b>		<b>19,73%</b>	<b>R\$ 23.636,09</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Folha nº	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
102	14,00	Und	Válvula de sucção de bronze	879	Tupy	Válvula de sucção de bronze	R\$ 23,00	R\$ 322,00	R\$ 24,60	R\$ 344,40	6,50	R\$ 1,60
103	14,00	Und	Válvula de retenção horizontal de bronze		Tupy	Válvula de retenção horizontal de bronze	R\$ 35,00	R\$ 490,00	R\$ 35,80	R\$ 501,20	2,23	R\$ 0,80
114	70,00	Und	Calha tubular fluorescente 1x20 completa		Avant	Calha tubular fluorescente 1x20 completa	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00	R\$ 57,12	R\$ 3.998,40	21,22	R\$ 12,12
115	70,00	Und	Calha tubular fluorescente 2x20 completa		Avant	Calha tubular fluorescente 2x20 completa	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00	R\$ 130,95	R\$ 9.166,50	8,36	R\$ 10,95
116	490,00	Und	Reator eletrônico 2x40 volts		RCG	Reator eletrônico 2x40 volts	R\$ 45,00	R\$ 22.050,00	R\$ 57,12	R\$ 27.988,80	21,22	R\$ 12,12
118	490,00	Und	Reator eletrônico 2x20 volts		RCG	Reator eletrônico 2x20 volts	R\$ 35,00	R\$ 17.150,00	R\$ 42,67	R\$ 20.908,30	17,98	R\$ 7,67
119	490,00	Und	Reator eletrônico 1x20 volts		RCG	Reator eletrônico 1x20 volts	R\$ 35,00	R\$ 17.150,00	R\$ 42,67	R\$ 20.908,30	17,98	R\$ 7,67
	245,00	Und	Start		RCG	Start	R\$ 3,00	R\$ 735,00	R\$ 3,27	R\$ 801,15	8,26	R\$ 0,27
126	84,00	Und	Interruptor de 3 seção		Puzie	Interruptor de 3 seção	R\$ 10,80	R\$ 907,20	R\$ 14,39	R\$ 1.208,76	24,95	R\$ 3,59
140	42,00	Und	Quadro de distribuição 10 circuito		krona	Quadro de distribuição 10 circuito	R\$ 86,30	R\$ 3.624,60	R\$ 115,02	R\$ 4.830,84	24,97	R\$ 28,72
177	4,00	Und	Disjuntor trifásico de 200 amps		Weg	Disjuntor trifásico de 200 amps	R\$ 270,11	R\$ 1.080,44	R\$ 359,49	R\$ 1.437,96	24,86	R\$ 89,38
213	2.170,00	Unid	Parafuso para dobradiça		Ursich	Parafuso para dobradiça	R\$ 0,20	R\$ 434,00	R\$ 0,21	R\$ 455,70	4,76	R\$ 0,01
221	14,00	Unid	Enxadeco com cabo		Collins	Enxadeco com cabo	R\$ 36,05	R\$ 504,70	R\$ 47,93	R\$ 671,02	24,79	R\$ 11,88
281	42,00	Folha	Formica		Léo Madeiras	Formica	R\$ 54,60	R\$ 2.293,20	R\$ 72,72	R\$ 3.054,24	24,92	R\$ 18,12
297	315,00	Galao	Tinta acrílica 3.6 lt		Luzitex	Tinta acrílica 3.6 lt	R\$ 47,33	R\$ 14.908,95	R\$ 62,83	R\$ 19.791,45	24,67	R\$ 15,50
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 96.163,89</b>									<b>Subtotal Orçado: R\$ 119.799,98</b>		<b>19,73%</b>	<b>R\$ 23.636,09</b>

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.711.492,78	R\$ 2.259.900,28	24,27%	548.407,50

HOMOLOGADO

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pindaí, 27 de Abril de 2021  
**ALEXANDRE COELHO BEZERRA JUNIOR**  
 PREFEITO MUNICIPAL